
Executivo 4 SEGUNDA-fEirA, 03 DE NOVEMBrO DE 2008

REPUBLICAÇÃO PREGÃO 087/SESPA/2008
REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 087/SESPA/2008.
A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de seu 
Pregoeiro, comunica que fará realizar licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, conforme 
abaixo:
OBJETO: Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de Aquisição de Material de Consumo, que 
irá servir de apoio para a realização “Capacitação em 
Diagnóstico e Tratamento da Leishmaniose Tegumentar 
Americana e Leishmaniose Visceral Americana”, conforme 
as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.
DATA DA ABERTURA: 13/ 11/ 2008
HORÁRIO: 10:00 hs. (horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital no sítio do www.
comprasnet.gov.br e no www.compraspara.gov.br (Mural de 
Licitações). Fones para contato: (91) 4006-4869.
Belém (Pa), 31 de outubro de 2008.
DEICK RODRIGUES QUARESMA
PREGOEIRO/SESPA

REPUBLICAÇÃO PREGÃO 073/SESPA/2008
A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de seu 
Pregoeiro, comunica que fará realizar licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por Lote, conforme 
abaixo:
OBJETO: Aquisição de MEDICAMENTOS DO PADRÃO 
TERAPÊUTICO GERAL DE CONSUMO DO 7º CENTRO 
REGIONAL DE PROTEÇÃO SOCIAL, conforme as condições 
estabelecidas no Edital e seus Anexos.
DATA DA ABERTURA: 14/ 11/ 2008
HORÁRIO: 10:00 hs. (horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital no sítio do www.
comprasnet.gov.br e no www.compraspara.gov.br (Mural de 
Licitações). Fones para contato: (91) 4006-4869.
Belém (Pa), 31 de outubro de 2008.
DEICK RODRIGUES QUARESMA
PREGOEIRO/SESPA

ERRATA PUBLICAÇÃO PREGÃO 080/SESPA/2008
No D.O.E. nº 31.276, de 15/10/2008, que publicou o AVISO DE 
ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/SESPA/2008
ONDE SE LÊ:
DATA DA ABERTURA: 28/10/2008
LEIA-SE:
DATA DA ABERTURA:  13/11/2008
O PREGOEIRO.

DIARIAS
PORTARIA N° 753/3º CRS DE 31/10/2008

Nome: Edmilson Francisco do Vale
Cargo: Agente Administrativo
CPF: 246.568.872-34
Matrícula: 5155878-1
Período: 03,04,05,06,07,10,11,12/11/2008
N° de DIÁRIAS: 8,0 (oito meia)
Origem: Castanhal
Destino: Curuçá, Igarapé-Açu, Magalhães Barata, Marapanim, 
Maracanã, São Domingos do Capim, São João da Ponta e São 
Francisco do Pará, respectivamente.
Objetivo: Orientar a equipe dos municípios a respeito da 
importância do envio das informações e cobrar o envio dos 
mesmos.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Elem Cristina de Magalhães Assis

PORTARIA N° 754/3º CRS DE 31/10/2008
Nome: Cristovaldo Jerônimo da Silva Monteiro
Cargo: Motorista
CPF: 752.694.307-20
Matrícula: 5130786-1
Período: 03/11/2008

N° DE DIÁRIAS: 0,5 (MEIA)
Origem: Castanhal
Destino: Curuçá.
Objetivo: Conduzir os servidores que irão Inspecionar Indústrias 
de Palmito em Conserva.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Elem Cristina de Magalhães Assis

PORTARIA N° 755/3º CRS DE 31/10/2008
Nome: João Batista Carvalho Araújo
Cargo: Motorista
CPF: 619.983.892-00
Matrícula: 57173286-1
Período: 04,10,12/11/2008

N° DE DIÁRIAS: 3,0 (TRÊS MEIA)
Origem: Castanhal
Destino: Igarapé-Açu, São Domingos do Capim e São Francisco 
do Pará, respectivamente.
Objetivo: Conduzir o servidor que irá orientar a equipe dos 
municípios a respeito da importância do envio das informações 
e cobrar o envio dos mesmos.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Elem Cristina de Magalhães Assis

PORTARIA N° 756/3º CRS DE 31/10/2008
Nome: Benedito José de Lima da Silva
Cargo: Motorista
CPF: 23386223249
Matrícula: 57053041
Período: 05,06,07,11/11/2008

N° DE DIÁRIAS: 4,0 (qUATRO MEIA)
Origem: Castanhal
Destino: Magalhães Barata, Marapanim, Maracanã e São João 
da Ponta,  respectivamente.
Objetivo: Conduzir o servidor que irá orientar a equipe dos 
municípios a respeito da importância do envio das informações 
e cobrar o envio dos mesmos.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Elem Cristina de Magalhães Assis

PORT. LIC. PREMIO DE 027 A 0035
PORTARIA N° 027 DE 29 DE OUTUBRO DE 2008 – 

CONCEDER
NOME: Ângela Maria Pinheiro Brito
MATRÍCULA: 721832/1
CARGO: Agente de Saúde
LOTAÇÃO: Centro de Saúde Munic. de Bragança
TRIÊNIO: 01/06/2005 a 01/06/2008
PERÍODO CONCEDIDO: 01/11/2008 a 30/12/2008 – 60 dias

PORTARIA N° 028 DE 29 DE OUTUBRO DE 2008 – 
CONCEDER

NOME: Maria Raimunda Pereira
MATRÍCULA: 0107760/15
CARGO: Agente de Saúde
LOTAÇÃO: Centro de Saúde Munic. de Bragança
TRIÊNIO: 01/06/1985 a 01/06/1988
PERÍODO CONCEDIDO: 01/11/2008 a 30/12/2008 – 60 dias

PORTARIA N° 029 DE 29 DE OUTUBRO DE 2008 – 
CONCEDER

NOME: Valdivino da Luz Fernandes
MATRÍCULA: 724912/1
CARGO: Agente de Portaria
LOTAÇÃO: Centro de Saúde Munic. de Bragança
TRIÊNIO: 02/06/2001 a 02/06/2004
PERÍODO CONCEDIDO: 01/11/2008 a 30/12/2008 – 60 dias

PORTARIA N° 030 DE 29 DE OUTUBRO DE 2008 – 
CONCEDER

NOME: José Carlos Cunha da Silva
MATRÍCULA: 721816/1
CARGO: Agente de Saúde
LOTAÇÃO: Centro de Saúde Munic. de Bragança
TRIÊNIO: 01/06/2002 a 01/06/2005
PERÍODO CONCEDIDO: 01/11/2008 a 30/12/2008 – 60 dias

PORTARIA N° 031 DE 29 DE OUTUBRO DE 2008 – 
CONCEDER

NOME: Maria Rita Cunha Ferreira
MATRÍCULA: 117601/1
CARGO: Agente de Saúde
LOTAÇÃO: Centro de Saúde Munic. de Bragança
TRIÊNIO: 15/01/1997 a 15/01/2000
PERÍODO CONCEDIDO: 01/11/2008 a 30/12/2008 – 60 dias

PORTARIA N° 032 DE 29 DE OUTUBRO DE 2008 – 
CONCEDER

NOME: Fernando Barbosa da Silva
MATRÍCULA: 5127688/1
CARGO: Agente de Portaria
LOTAÇÃO: Centro de Saúde de Augusto Correa
TRIÊNIO: 02/05/2005 a 02/05/2008
PERÍODO CONCEDIDO: 01/11/2008 a 30/12/2008 – 60 dias

PORTARIA N° 033 DE 29 DE OUTUBRO DE 2008 – 
CONCEDER

NOME: Nivaldo Fernandes Ferreira Brito
MATRÍCULA: 107697/1
CARGO: Agente de Portaria
LOTAÇÃO: Centro de Saúde de Augusto Correa
TRIÊNIO: 18/04/1996 a 18/04/1999
PERÍODO CONCEDIDO: 01/11/2008 a 30/12/2008 – 60 dias

PORTARIA N° 034 DE 29 DE OUTUBRO DE 2008 – 
CONCEDER

NOME: Maria Suely Alves da Silva
MATRÍCULA: 721808/1
CARGO: Agente de Saúde
LOTAÇÃO: Centro de Saúde de Peixe-Boi
TRIÊNIO: 01/06/2001 a 01/06/2004
PERÍODO CONCEDIDO: 01/11/2008 a 30/12/2008 – 60 dias

PORTARIA N° 035 DE 29 DE OUTUBRO DE 2008 – 
CONCEDER

NOME: José Maria da Conceição
MATRÍCULA: 118605/1
CARGO: Auxiliar de Enfermagem
LOTAÇÃO: Unidade Mista de Saúde de Viseu
TRIÊNIO: 01/08/1992 a 01/08/1995
PERÍODO CONCEDIDO: 01/11/2008 a 30/12/2008 – 60 dias
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
4° Centro Regional de Saúde, em 31 de outubro de 2008.
Patrícia de Fátima Lima da Silva
CHEFE DA DAF

RESUMOS DE PORTARIAS
PORTARIAS DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 0524 DE 30 DE OUTUBRO DE 2008 – 
CONCEDER

NOME: CALUDETE SILVA DA SILVA
MATRÍCULA :  89427/1
CARGO:  AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO: 7° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
TRIÊNIO: 30.04.86/89 – 89/92 – 92/95
PERÍODO: 01/11/2008 A 29/04/2009
ORDENADOR DE DESPESA:  Durval Bertram Rodrigues Vieira

PORTARIA Nº 0525 DE 30 DE OUTUBRO DE 2008 – 
CONCEDER

NOME: MARIA DA PAZ ISACKSON DE PAULA
MATRÍCULA : 80357-1
CARGO:  AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO: U.M. DE CHAVES
TRIÊNIO: 01/04/2005 A 01/0/2008
PERÍODO: 01/09/2008 A 30/10/2008
ORDENADOR DE DESPESA:  Durval Bertram Rodrigues Vieira


